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bestrida postföringen, göra stor uppoffring för det allmännas gagn, hvilket af 
Riksdagen bör behjertas; och får jag för den skull vördsammast föreslå:

det Riksdagen måtte besluta, att, der posterna icke 
befordras på jernvägar eller med diligenser, utan genom 
postföring af så kallade posthemman, legan höjes till En 
Riksdaler milen, samt att, derest denna tillökning i legan 
icke kan bestridas af postverkets egna medel, erforderligt 
reservationsanslag för detta 'ändamål beviljas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1868.

Motioner i Andra Kammaren, N:o ISO.

P Östman
från Wester-Norrlands län.

flis© 129.

Af Hen• P. Ost snut!: Om bestämmande af det enkla postportot till tio 
öre Riksmynt och öfriga portosatserna i förhållande derefter.

Sedan decimalsystemet i mynt, mått, mål och vigt flera år varit hos 
oss såsom det lagenliga erkändt och af oss, såsom varande af en 1 ättfattligare 
och enklare princip, med förkärlek mot det gamla fördelningssystemet använda 
synes det som allt och i synnerhet hvad som tillhör det allmänna, då det 
gäller inkomster eller utgifter, bör bringas till öfverensstämmelse med den ge
nom lag befästade grundsatsen: decimalsystemet. Och tyckes det vara en icke

liten
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liten oegentlighet, att det enkla postportot skall behålla anspelning af det 
gamla fyrdelningssättet och utgöra 12 öre, hvilket så mycket hellre kan ned
sättas, som postverkets inkomster fullt betacka dess utgifter, om än en befarad 
minskning i dess inkomster skulle uppstå. Men erfarenheten har visat, att, 
desto mera portot blifvit nedsatt, har korrespondensen ökats, så att ju stgenom 
en nedsättning i portot inkomsten för postverket ökat sig. Och är det hufvud
sakligen för att decimalsystemet måtte i allt hvad som rörer Staten, dess in
komster och utgifter, bringas till likhet och till lättnad för den korresponde- 
randes mera beqvämlighet, jag föreslår:

att Riksdagen måtte bestämma det enkla postportot 
till 10 öre Runt, och de öfriga portosatserna i förhållande 
derefter.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
i

Stockholm den 24 Januari 1868.

P. Östman
från Wester-Norrlands län.
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